
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

1 

 

Uchwała nr 222/03/2023 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 22 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego (t.j. Uchwała nr 96/09/2021 Senatu UR z dnia 30 września  

2021 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Rzeszowskiego), Senat Uniwersytetu 

Rzeszowskiego postanawia: 

 

§ 1 

Uchwalić zmiany do Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego o następującej treści: 

 

1. § 21 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

6) nie ukończyła  70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

2. W § 22 ust. 3 pkt 1 usuwa się lit. d. 

3. § 24a otrzymuje brzmienie: 

1. W UR działają komisje: 

1) Komisja Bioetyczna Uniwersytetu Rzeszowskiego, 

2) Komisja ds. przeciwdziałania mobbingowi i korupcji, 

3) Komisja ds. równego traktowania. 

2. W UR działa:  

1) Rzecznik Akademicki, 

2) Pełnomocnik Rektora ds. przeciwdziałania mobbingowi i korupcji, 

3) Pełnomocnik Rektora ds. równego traktowania. 

3. Rektor w uzasadnionych przypadkach może powoływać inne komisje. 

4. § 26 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

7) nie ukończyła 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

5. W § 26 dodaje się nowy ust. 3 w następującym brzmieniu: 

3. Senat może odwołać członka Rady Uczelni:  

1) w przypadku, gdy wszczęto przeciwko niemu postępowanie karne,  

z oskarżenia publicznego o przestępstwo umyślne, lub postępowanie  

o umyślne przestępstwo skarbowe,  

2) w przypadku, gdy zaprzestał spełniania warunków określonych w § 25 ust. 4 

Statutu, 

 



 
 
 

2 
 

3) na wniosek Rady UR, w następujących przypadkach: 

a) naruszenia Statutu UR, 

b) naruszenia  Regulaminu funkcjonowania Rady UR, 

c) naruszenia zasady kierowania się przez członka Rady UR dobrem UR lub 

obowiązkiem działania na jego  rzecz, 

d) absencji w posiedzeniach Rady UR przez okres co najmniej 6 miesięcy.  

6. § 26 dotychczasowy ust. 3 (po zmianie ust. 4) otrzymuje brzmienie: 

4. W przypadku wygaśnięcia członkostwa w Radzie UR lub odwołania członka Rady 

UR przed upływem kadencji, KW UR zarządza wybory uzupełniające. 

 

7. W § 26 dotychczasowe ust. 3 – 4 stają się ust. 4 – 5. 

8. § 28 dodaje się nowy ust. 8 w następującym brzmieniu:  

8. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 

każdej, działającej w uczelni, zakładowej organizacji związkowej, o której mowa 

w art. 25 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. w której mowa o związkach zawodowych, 

będący jej członkiem. 

9. § 28 dotychczasowe ust. 8 – 12 stają się ust. 9 – 13. 

10. § 29 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

6) nie ukończył 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

11.  § 30 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) oświadczenie o niepełnieniu w dniu rozpoczęcia kadencji funkcji organu UR lub 

innej uczelni;  

12. § 36 ust. 1 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a) realizacji procesu kształcenia, 

13. § 40 ust. 1 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a) z dyscypliny posiadającej uprawnienia do nadawania stopnia doktora i doktora 

habilitowanego 6 osób, gdy reprezentuje ją mniej niż 10 profesorów i doktorów 

habilitowanych zatrudnionych w grupie pracowników badawczych i badawczo-

dydaktycznych, lub 8 osób, gdy reprezentuje ją co najmniej 10 profesorów  

i doktorów habilitowanych zatrudnionych w grupie pracowników badawczych  

i badawczo-dydaktycznych, 

14. W § 40 ust. 1 pkt 3 usuwa się lit. b. 

15. W § 40 ust. 1 pkt 3 dotychczasowa lit. c staje się lit. b. 

 



 
 
 

3 
 

16. § 41 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

6) nie ukończył  70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji; 

17. § 41 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) oświadczenie o niepełnieniu w dniu rozpoczęcia kadencji funkcji organu UR lub 

innej uczelni;  

18. W § 42 ust. 1 pkt 1 dodaje się nową lit. e w następującym brzmieniu: 

e) postępowanie nostryfikacyjne w zakresie wniosku o uznanie uzyskanego za 

granicą stopnia doktora za równoważny z polskim dyplomem nadającym stopień 

doktora. 

19. W § 42 ust. 1 pkt 2 dodaje się nową lit. e w następującym brzmieniu: 

e) postępowanie nostryfikacyjne w zakresie wniosku o uznanie uzyskanego za 

granicą stopnia doktora habilitowanego za równoważny z polskim dyplomem 

nadającym stopień doktora habilitowanego. 

20. § 45 ust. 7 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

6) nie ukończył 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji; 

21. § 45 ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) oświadczenie o niepełnieniu w dniu rozpoczęcia kadencji funkcji organu UR lub 

innej uczelni;  

22. § 45 ust. 12 pkt. 1-3 otrzymują brzmienie: 

12. Do zadań Dziekana należy w szczególności: 

1) prowadzenie spraw studenckich; 

2) koordynowanie:  

a) tworzenia i doskonalenia programów studiów, ich realizacji,  

z uwzględnieniem planowanych i zbilansowanych kosztów kształcenia, 

b) organizacji i przebiegu praktyk zawodowych studentów, 

c) działalności dziekanatu, 

d) planowania obciążeń zajęć dydaktycznych dla poszczególnych nauczycieli,  

w tym osób planowanych do prowadzenia zajęć na podstawie umów 

cywilnoprawnych, 

e) realizacji zajęć dydaktycznych prowadzonych w Kolegium na 

poszczególnych kierunkach studiów, 

3) zatwierdzanie podziału i obsady zajęć dydaktycznych na prowadzonych  

w Kolegium kierunkach studiów, w porozumieniu z dyrektorami instytutów,  

z uwzględnieniem kosztów działalności dydaktycznej, w celu zapewnienia 

spójności programów z prowadzonymi badaniami naukowymi  

w dyscyplinach związanych z kierunkami studiów, 

 



 
 
 

4 
 

23. § 48 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

1) ustalanie harmonogramów realizacji programów studiów, studiów 

podyplomowych i innych form kształcenia; 

24. W § 48 ust. 2 usuwa się  pkt. 3. 

25. W § 48 ust. 2 dotychczasowy pkt. 4 staje się pkt. 3. 

26. W § 57 ust. 12 usuwa się pkt. 3 

27. W § 57 ust. 12  dotychczasowy pkt. 4 (po zmianach pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

3) występowanie z wnioskami w sprawach zatrudniania, w tym zatrudniania na 

podstawie umów cywilnoprawnych; awansowania i nagradzania pracowników 

instytutu; 

28. W § 57 ust. 12  dotychczasowy pkt. 10 (po zmianach pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

9) współpraca z Dziekanem w zakresie kształcenia, w tym przedstawianie projektu 

obciążeń dydaktycznych pracowników instytutu, z uwzględnieniem kosztów 

działalności dydaktycznej, w celu zapewnienia spójności programów  

z prowadzonymi badaniami naukowymi w dyscyplinach związanych  

z kierunkami studiów; 

29. W § 57 ust. 12 dotychczasowe pkt. 4 – 11 stają się pkt. 3 – 10. 

30. W § 57 ust. 12  dodaje się nowy pkt. 11, który otrzymuje brzmienie: 

11) wspieranie kierowników kierunków w zakresie realizacji ich zadań dydaktycznych; 

31. W § 57 ust. 12  dotychczasowy pkt. 13 otrzymuje brzmienie: 

13) prowadzenie racjonalnej gospodarki finansowej instytutu; 

32. W § 58 ust. 4  pkt. 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a) wnioski o zatrudnienie pracowników na stanowiskach badawczych, badawczo-

dydaktycznych i dydaktycznych oraz osób zatrudnianych na podstawie umów 

cywilnoprawnych, 

33. W § 58 ust. 6  otrzymuje brzmienie: 

6. Profesorowie i doktorzy habilitowani zatrudnieni w innym instytucie  

i reprezentujący daną dyscyplinę naukową w co najmniej 50 % także wchodzą  

w skład rady naukowej danej dyscypliny tylko na wniosek złożony do dyrektora 

instytutu. 

34. W § 64a ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

2. W skład zespołu badawczego mogą wchodzić pracownicy badawczy, badawczo-

dydaktyczni, inżynieryjno-techniczni, naukowo-techniczni, doktoranci,  



 
 
 

5 
 

oddelegowani przez dyrektora/ów instytutu/ów do realizacji konkretnego 

zadania badawczego. 

35. W § 65 ust. 4  otrzymuje brzmienie: 

4. Centra tworzy, przekształca i likwiduje Rektor. 

36. W § 65 dodaje się nowy ust. 9 w następującym brzmieniu: 

9. Rejestr działających w UR centrów prowadzi Biuro Rektora. 

37. W § 66 ust. 3  otrzymuje brzmienie: 

3. Studium tworzy, przekształca i likwiduje Rektor. 

38. W § 67 ust. 7  otrzymuje brzmienie: 

7. Jednostki kliniczne na bazie obcej powołuje Rektor na wniosek Prorektora ds.  

Kolegium Nauk Medycznych zaopiniowany przez Radę Naukową i Radę 

Dydaktyczną Kolegium. Używanie nazwy „Klinika” lub „kliniczny” w jednostce 

klinicznej na bazie obcej wymaga zgody UR.   

39. W § 73 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. W Bibliotece UR oraz w jednostkach wchodzących w skład systemu biblioteczno-

informacyjnego UR zatrudnieni są pracownicy na stanowiskach bibliotecznych: 

kustosz biblioteczny, starszy bibliotekarz, bibliotekarz, młodszy bibliotekarz, 

starszy magazynier biblioteczny, magazynier biblioteczny, introligator. 

40. W § 74 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5.    Posiedzenia Rady Bibliotecznej UR zwołuje Przewodniczący, nie rzadziej niż 1 raz 

w roku, z inicjatywy własnej lub na wniosek 1/5 członków Rady. 

41. W § 85 ust. 1 usuwa się pkt. 6. 

42. W § 88 ust. 5 pkt. 1 - 2  otrzymują brzmienie: 

1) co najmniej 1 przedstawiciela nauczycieli akademickich posiadających tytuł 

profesora lub stopień doktora habilitowanego, zatrudnionych w UR jako 

podstawowym miejscu pracy w Kolegium; 

2) co najmniej 6 przedstawicieli pozostałych nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w UR jako podstawowym miejscu pracy w Kolegium; 

43. W § 89 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) stwierdzenie wakatu w Radzie Naukowej Kolegium oraz w radzie instytutu,  

 

 



 
 
 

6 
 

44. W § 97 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) oświadczenie o niepełnieniu w dniu rozpoczęcia kadencji funkcji organu UR lub 

innej uczelni; 

45. W § 98 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Senat może odwołać członka Rady UR:  

1) w przypadku, gdy wszczęto przeciwko niemu postępowanie karne,  

z oskarżenia publicznego o przestępstwo umyślne, lub postępowanie  

o umyślne przestępstwo skarbowe,  

2) w przypadku gdy zaprzestał spełniania warunków określonych w  § 25 ust. 4 

Statutu, 

3) na wniosek Rady UR, w następujących przypadkach : 

a) naruszenia Statutu UR, 

b) naruszenia  Regulaminu funkcjonowania Rady UR, 

c) naruszenia zasady kierowania się przez członka Rady UR dobrem UR lub 

obowiązkiem działania na jego  rzecz, 

d) absencji w posiedzeniach Rady UR przez okres co najmniej 6 miesięcy.  

46. W § 98 dotychczasowy ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

8. W przypadku  wygaśnięcia członkostwa w Radzie UR lub odwołania członka Rady 

UR przed upływem kadencji, Komisja Wyborcza UR zarządza wybory 

uzupełniające. 

47. W § 107 dodaje się nowy ust. 3 w następującym brzmieniu:  

3. Przy zatrudnianiu na stanowisku profesora, profesora UR, adiunkta, asystenta, 

lektora, instruktora, osoby która uzyskała za granica stopień naukowy, stopień  

w zakresie sztuki lub tytuł zawodowy, który nie został uznany za równoważny  

z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można odstąpić od określonych w 

ust. 2 wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, stopnia doktora lub tytułu 

zawodowego magistra, magistra inżyniera albo równorzędnego, jeżeli 

zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub 

dydaktyczne. 

48. W § 107 ust. 8 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

1) członkostwo w gremiach kolegialnych, praca w komisjach uczelnianych; 

49. W § 107 ust. 8 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: 

12) czynna współpraca z jednostkami administracji UR. 

50. W § 107 ust. 9 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

9. Osoby, które są zatrudnione na stanowisku badawczo-dydaktycznym i wykazują 

znaczną aktywność naukową, mogą zostać przeniesione na stanowisko 

badawcze. Decyzję w tej sprawie podejmuje Rektor, na wniosek dyrektora 



 
 
 

7 
 

instytutu, po zasięgnięciu opinii Prorektora ds. Kolegium i złożeniu przez 

pracownika:  

51. W § 107 ust. 10 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

10. Osoby, które są zatrudnione na stanowisku dydaktycznym i wykazują znaczną 

aktywność naukową, mogą zostać przeniesione na stanowisko badawczo-

dydaktyczne. Decyzję w tej sprawie podejmuje Rektor, na wniosek dyrektora 

instytutu, po zasięgnięciu opinii Prorektora ds. Kolegium i złożeniu przez 

pracownika: 

52. W § 109 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

2) zmiany na inne stanowisko wymienione w art. 116 Ustawy. Z wnioskiem do 

Rektora występuje dyrektor instytutu po zaopiniowaniu przez Prorektora ds. 

Kolegium albo Rektor z własnej inicjatywy, po uzgodnieniu z Prorektorem ds. 

Kolegium i zaopiniowaniu przez dyrektora instytutu. 

53. W § 115 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Pozytywna ocena dorobku naukowego, artystycznego, dydaktycznego  

i organizacyjnego, przeprowadzona w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego, bądź tytułu naukowego, spełnia kryteria oceny 

okresowej. 

54. W § 117 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Nauczycielom akademickim pełniącym funkcje: Rektora, Prorektora, Dziekana, 

Prodziekana, Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR, dyrektora instytutu przysługuje 

obniżenie wymiaru pensum w wymiarze określonym przez Rektora, a  

w odniesieniu do Rektora, przez Radę Uczelni. 

55. W § 122 ust. 2 pkt. 3 – 4 otrzymują brzmienie: 

3) przygotowanie rozprawy doktorskiej stanowiącej podstawę do nadania stopnia 

doktora; 

4) uzyskanie stopnia doktora. 

56. W § 126 ust. 2 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

6) nie ukończył 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji; 

57. W § 126 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

2) oświadczenie o niepełnieniu w dniu rozpoczęcia kadencji funkcji organu UR lub 

innej uczelni;  

58. W § 127 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

2) dyrektorzy instytutów reprezentujących dyscyplinę naukową lub artystyczną 

posiadającą uprawnienia do nadawania stopnia doktora. W wyjątkowych 



 
 
 

8 
 

przypadkach dyrektora może zastąpić wskazany przez niego stały przedstawiciel 

rady dyscypliny legitymujący się pisemnym upoważnieniem dyrektora; 

59. W § 136 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Przyjęcie na studia w drodze potwierdzania efektów uczenia się oraz przeniesienia 

z innej uczelni lub uczelni zagranicznej regulują odrębne przepisy.  

60. W § 154 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

2) wykonywanie zadań administracyjnych związanych z: 

a) działalnością naukową, 

b) sprawami finansowymi instytutu, 

c) współpracą ze Szkołą Doktorską UR, Biurem Kolegium oraz Dziekanatem 

Kolegium, 

d) rozwojem instytutu,. 

61. W § 173 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Osoba zatrudniona przed dniem wejścia w życie Statutu na stanowisku adiunkta 

bibliotecznego pozostaje na tym stanowisku, jednak nie dłużej niż do osiągnięcia 

wieku emerytalnego. 

62. Dodaje się nowy § 174 w brzmieniu: 

Przepis § 40 ust. 1. pkt 3 lit. a wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

63. Dotychczasowy § 174 staje się § 175.  

 

§ 2 

Tekst jednolity Statutu UR zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Za realizację uchwały odpowiada Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

§ 4 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia przez Senat, z wyjątkiem § 40 ust. 1 pkt 3 lit. a, 

który wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 

Rektor 


